
 

 

 

  

Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 

Via Montefiorino, 32 - 44123  Ferrara  

Tel. 0532 464544 - fax 0532463294 

http://www.cosmetura.edu.it / - E_mail:feic80000d@istruzione.it 

c.f. 93053580382 

 

 

 

Prot.N° 2030 del 05.03.2022 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico di Progetto. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 

luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321.. CUP E79J21006000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la Legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa” e s.m.i.; 

 VISTO il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle 

istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;  

VISTO l’art. 31 del D.lgs n. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’avviso pubblico del 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM"  

Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data  14/06/2021; 

Visto che con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, e del successivo decreto direttoriale di 
impegno 6 ottobre 2021, n. 321, sono state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche, 
classificatesi alle prime 3.231 posizioni, ammesse a finanziamento a valere sulle risorse del Piano 
nazionale per la scuola digitale (PNSD); 
 
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

Vista la nota del Ministero dell’istruzione prot. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 di 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

30
 -

 0
5/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

mailto:feic80000d@istruzione.it


 

 

 

  

Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 

Via Montefiorino, 32 - 44123  Ferrara  

Tel. 0532 464544 - fax 0532463294 

http://www.cosmetura.edu.it / - E_mail:feic80000d@istruzione.it 

c.f. 93053580382 

 

 

 

autorizzazione del progetto per un importo di € 16.000,00, con formale autorizzazione all’avvio 

delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 30/09/2022; 

Vista la Delibera del Collegio docenti n. 8 del 10/09/2021 di adesione all’Avviso pubblico n. 10812/2021 per 

la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 

STEM;  

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 108 del 06/10/2021 di adesione e n. 109 di assunzione a bilancio 

delle risorse relative all’Avviso pubblico n. 10812/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; tutto ciò visto,ritenuto e rilevato, 

che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Art. 1 - INCARICO Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990.  

Art. 2 - DURATA L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 - COMPITI I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa 

 

Il  Dirigente Scolastico 
Cristina Corazzari 

 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

30
 -

 0
5/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

mailto:feic80000d@istruzione.it

		2023-10-09T12:13:05+0200
	CRISTINA CORAZZARI




